2025年 10月１日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 U - N E X T  H O L D I N G S

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 宇 野 康 秀

（コード番号：9418）

問い合わせ先 執 行 役 員 C F O 長 西 本  翔

TEL. 03-6823-7015

U-NEXT における『モバイル setプラン』の提供開始に関するお知らせ

当社グループでコンテンツ配信サービス「U-NEXT」を提供する株式会社 U-NEXT（以下「U-NEXT 社」とい

います。）が、U-NEXTとスマートフォンをセットで提供する『モバイル setプラン』として、2025年６月 23

日付「当社子会社と楽天モバイル株式会社との業務提携に向けた基本合意書の締結に関するお知らせ」にて

お伝えしておりました「Rakuten最強 U-NEXT」を本日 10月 1日（水）よりサービス開始いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．『モバイル setプラン』を導入した理由

U-NEXT の課金ユーザーは 2025 年５月末日時点で 473 万人を超え、2024 年の定額制動画配信市場に

おいて国内シェア第２位を獲得（※）するなど持続的に成長しておりますが、他社サービスと比較して

料金水準が高いことから、価格面がサービス加入に対する障壁や解約理由の一因となっておりました。

かかる状況を受けて、U-NEXT と生活インフラとして不可欠なスマートフォンサービスをセットでリ

ーズナブルにご利用いただける『モバイル setプラン』を提供することにより、さらなる付加価値の向

上に繋げてユーザー満足度を高めてまいります。また、業績面では新規加入ユーザーの促進はもとより

既存ユーザーにおける解約率の減少も期待され、顧客生涯価値（LTV）の最大化に貢献するものと考え

ております。

なお、11月より『モバイル setプラン』の追加ラインアップとして「U-NEXT MOBILE」の提供開始を

予定しております。「U-NEXT MOBILE」は、U-NEXT社自身で提供する新たな MVNOサービスであり、モバ

イルサービス単独でもご加入いただけますが U-NEXT とセットにすることでよりお得にご利用いただけ

ます。

※ GEM Partners「動画配信（VOD）市場 5年間予測（2025-2029年）レポート」より

２.『モバイル setプラン』のサービス概要

『モバイル setプラン』で提供する「Rakuten最強 U-NEXT」と「U-NEXT MOBILE」は、どちらも 35万

本以上の動画コンテンツ、210誌以上の雑誌、3,700冊以上のキッズ児童書が視聴可能ですが、「Rakuten

最強U-NEXT」はデータ容量を気にせずギガ無制限でご利用したいユーザー向けプラン、「U-NEXT MOBILE」

は U-NEXT月額プランユーザーに対して毎月付与する 1,200ポイントを活用することにより、追加料金

300円でデータ容量 20GBがご利用いただけるプランとなっております。

     【モバイル setプランのサービス比較表】

※１ ギガのストック上限は 100 GB（上限を超えた分は古いギガから消失）

※２ Rakuten 最強 U-NEXT リリース記念キャンペーンとして、2026 年１月 31 日までの利用分

は月額 3,278 円（2026 年２月１日以降の利用分は通常料金である月額 4,378 円）

※２ Rakuten 最強 U-NEXT リリース記念キャンペーンと月額 110 円の割引となる最強家族プロ

グラム適用時の金額

※３ U-NEXT の月額プラン 2,189 円と U-NEXT MOBILE 月額基本料（300 円）の合算金額

※３ U-NEXT MOBILE 月額基本料は、U-NEXT 月額プランまたは U-NEXT サッカーパックの契約ユ

ーザーに対して U-NEXT MOBILE 単独の月額基本料 1,800 円から 300 円の値引きを行うセ

ット割引の適用、且つ U-NEXT 月額プランユーザーへ毎月付与する U-NEXT ポイントを充

当した場合の価格（充当するポイントが不足している場合は月額料金が変動）

※Rakuten 最強 U-NEXT は U-NEXT ポイントの月次付与がございません。

※いずれも税込表記になります。

その他サービスの詳細等は本日付の U-NEXT 社プレスリリース『ギガ無制限で U-NEXT が見放題の

「Rakuten最強 U-NEXT」を本日より提供開始！「モバイル setプラン」として「U-NEXT MOBILE」も 11

月より提供スタート』をご確認ください。

３．今後の見通し

なお、本件が今期の当社連結業績に与える影響は精査中であり、今後、公表すべき事項が生じた場合

には速やかに開示いたします。

以 上